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سرقت اینترنتی با حکم جلب جعلی
رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی و دستگیری کلاهبردار 
اینترنتی با ترفند پیامک جعلی سامانه ثنا خبر داد. سرهنگ داود 
معظمی گودرزی، اظهار داشت: در پی مراجعه تعدادی از شهروندان 
به پلیس فتا پایتخت مبنی بر برداشت غیرمجاز از حسابشان بعد از 
دریافت پیامک جعلی سامانه ثنا و ابلاغ قضائی، موضوع در دستور کار 
پلیس قرار گرفت. سرهنگ گودرزی خاطرنشان کرد: در این ترفند 
با عنوان سامانه »ثنا«، عده‌ای از مجرمان سایبری با طراحی و ارسال 
پیامک حاوی یک لینک آلوده به بدافزار فیشینگ، کاربران را ترغیب 
به ورود به سامانه و مشاهده ابلاغیه خود کرده در ازای واریز وجوه 
اندک می‌کنند که در نهایت به کلاهبرداری از شهروندان می‌کنند. 
این مقام انتظامی با اشاره به افزایش تعداد شکات به بیش از 20 نفر 
در روند رسیدگی پرونده ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا پایتخت 
بلافاصله اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند و با تلاش شبانه‌روزی 
و بهره‌گیری از روش‌های فنی و علمی موفق شدند ردپای مجرم را 
شناسایی کرده و به هویت این شیاد دست پیدا کنند. رئیس پلیس فتا 
پایتخت افزود: در نهایت پرونده وارد مرحله عملیاتی شده و این مجرم 
پس از تشریفات قضائی در یکی از مناطق جنوبی تهران در مخفیگاه 
خود دستگیر و به همراه تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا منتقل شد. 
سرهنگ معظمی گودرزی با اشاره به اینکه مبلغ سرقت شده در این 
پرونده بیش از پنج میلیارد ریال است، بیان داشت: متهم با مشاهده 
مستندات و ادله دیجیتالی توسط پلیس ضمن پذیرش بزه‌انتسابی 
پرده از چگونگی اقدامات مجرمانه خود برداشت و گفت: »با تهدید 
کاربران به صدور حکم جلب در صورت عدم ورود به سایت دست 
به این اقدام می‌زدم.« رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با تاکید بر اینکه 
مهم‌ترین عامل پیشگیری از این نوع کلاهبرداری، افزایش آگاهی در 
این خصوص است به شهروندان توصیه کرد: به پیامک‌های ناشناس 
که دارای لینک هستند توجه نکنید و دقت داشته باشید که هیچ 
سازمان رسمی و حاکمیتی از جمله قوه قضائیه با شماره‌های شخصی 
برای شما پیامک ارسال نمی‌کند. این مقام مسئول بیان داشت: 
شهروندان می‌توانند هرگونه موضوع مشکوک و مشابه را از طریق 
تماس با شماره 110، مرکز فوریت‌های سایبری 096380 و یا سایت 
پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.gov.ir  گزارش کنند.

ناکامی در انتقال موادمخدر از روی ریل
فرمانده پلیس راه‌آهن کشور از کشف 9 کیلو و 550 گرم تریاک 
توسط پلیس راه‌آهن تهران خبر داد. سردار حشمت‌ا... ملکی  اظهار 
داشت: در راستای اجرای طرح مبارزه با موادمخدر و تشدید اقدامات 
کنترلی، مأموران حین کنترل و بازرسی مسافران قطار بندرعباس به 
تهران به یکی از مسافران مظنون می‌شوند. وی افزود: مأموران مبارزه 
با موادمخدر پلیس راه‌آهن تهران با رعایت کامل حقوق شهروندی، 
مسافر موردنظر را به گیت بازرسی پلیس هدایت و در بازرسی از 
چمدان همراه، مقدار 9 کیلو و 550 گرم موادمخدر از نوع تریاک 
را کشف کردند. فرمانده پلیس راه‌آهن کشور در ادامه بیان داشت: 
پس از انتقال متهم به‌همراه موادمخدر مکشوفه به مقر انتظامی و 
اقرار وی به بزه‌انتسابی در اجرای دستور مرجع قضائی، متهم به‌همراه 
مواد مکشوفه تحویل پلیس مبارزه با موادمخدر فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ شد. فرمانده پلیس راه‌آهن کشور در پایان با توصیه به 
مسافرانی که راه‌آهن و قطار را به‌عنوان وسیله سفر خود انتخاب 
می‌کنند، توصیه کرد: مبارزه جدی با سوداگران مرگ در دستور کار 
پلیس راه‌آهن کشور بوده و مسافران از جابه‌جایی بسته‌های افراد 
ناشناس نیز خودداری کنند چراکه کارکنان پلیس راه‌آهن کشور در 
صورت کشف هرگونه اشیاء ممنوعه و غیرمجاز برابر مقررات با فرد 

حمل‌کننده برخورد قانونی می‌کنند.

قتل پدر به دست پسر
جانشین فرمانده انتظامی استان اردبیل از دستگیری جوان 32 
ساله‌ای که با ضربات چاقو پدر خود را به قتل رسانده بود؛ در عملیات 
پلیس عنبران خبر داد. سرهنگ عادل منیر اظهار داشت: در پی اعلام 
مركز فوریت‌های پلیسی 110 مبنی بر درگیری خانوادگی در یكی از 
محله‌های شهر عنبران شهرستان، بلافاصله ماموران انتظامی جهت 
بررسی موضوع به محل اعزام شدند. وی افزود: با بررسی تخصصی 
و تحقیقات محلی مشخص شد فردی 65 ساله توسط پسرش با 
استفاده از سلاح سرد به قتل رسیده و قاتل از محل متواری شده 
است. جانشین فرمانده انتظامی استان اردبیل تصریح كرد: با اشرافیت 
اطلاعاتی و در عملیاتی هوشمندانه قاتل در كمتر از 2 ساعت پس از 
ارتکاب جرم در مخفیگاهش در عنبران دستگیر و به قتل پدرش 
اعتراف کرد. سرهنگ منیر با بیان اینكه علت قتل اختلاف مالی بوده 

است؛ تصریح کرد: قاتل با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شد.

دستگیری ۳۰ سارق موتورسیکلت 
رئیس پلیس آگاهی خراسان‌جنوبی از اجرای دومین مرحله طرح 
عملیاتی مبارزه با سارقان موتورسیکلت در این استان و دستگیری 
۳۰ سارق خبر داد. سرهنگ کاظم صادقی اظهار داشت: با وقوع 
سرقت‌های متعدد موتورسیکلت در سطح استان خراسان‌جنوبی، 
طرح مبارزه با سارقان به مدت ۷۲ ساعت در دستور کار پلیس آگاهی 
قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی استان با اقدامات 
پلیسی و تحقیقات میدانی در راستای اجرای این طرح ۳۰ سارق 
را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی، در مخفیگاهشان 
دستگیر کردند. رئیس پلیس آگاهی خراسان‌جنوبی بیان داشت: 
سارقان در بازجویی‌های پلیسی به ۵۶ فقره سرقت موتورسیکلت 
در سطح استان اعتراف کردند و متهمان با تشکیل پرونده به مراجع 
قضایی معرفی شدند. وی اظهار کرد: هدف پلیس از اجرای این 
طرح‌ها، ارتقای امنیت اجتماعی، افزایش آرامش و امنیت شهروندان 

است و با مخلان نظم و امنیت قاطعانه برخورد می‌شود. 

کــوتــاه

عامل اسیدپاشی دستگیر شد
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از 
دستگیری فردی که به‌دلیل اختلافات خانوادگی 
اقدام به اسیدپاشی به سمت برادر ناتنی‌اش کرده 
بود، در کمتر از ۱۲ساعت در شهرستان زابل خبر 
داد. سردار دوستعلی جلیلیان در گفت‌وگو با 
»ایرنا« اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره اسیدپاشی در 
یکی از محلات شهرستان زابل، بلافاصله ماموران 
انتظامی جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند. 
وی افزود: با حضور ماموران انتظامی شهرستان 
زابل در محل حادثه و بررسی محل وقوع جرم 
۳۱ ساله به‌دلیل  مشخص شد که شخصی 
اختلافات خانوادگی، پس از مشاجره و درگیری 
لفظی، اقدام به پاشیدن اسید به سمت برادر ناتنی 
خود کرده و سپس از محل متواری شده است. 
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اشاره به 
آسیب این فرد ۲۴ ساله از ناحیه پای چپ در این 
حادثه، گفت: با توجه به حساسیت موضوع ماموران 
پلیس تلاش گسترده‌ای را برای دستگیری متهم 
آغاز کرده و توانستند با انجام اقدامات اطلاعاتی، 
مخفیگاه متهم را شناسایی و در عملیاتی ضربتی 
و هماهنگ وی را در کمتر از ۱۲ ساعت دستگیر 
کنند. وی با بیان اینکه متهم در بازجویی‌ها، انگیزه 
خود را از اسیدپاشی اختلافات خانوادگی عنوان 
کرد، افزود: متهم با تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد.

قتل عروس توسط برادر شوهر
بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی و انقلاب 
مشهد گفت: متهم به قتل زن افغانستانی در مشهد 
پس از ارتکاب جرم متواری شده است از این‌رو 
شهروندان در صورت شناسایی وی، موضوع را 
به پلیس اطلاع دهند. بازپرس محمود عارفی در 
گفت‌وگو با »ایرنا« افزود: قتل زن ۲۸ ساله تبعه 
افغانستانی در خیابان حر مشهد رخ داده و این 
زن با خفگی به قتل رسیده بود. وی اضافه کرد: 
طبق ادعای دختر چهار ساله این زن و بررسی‌های 
تخصصی، برادر همسر مقتول به نام »نور احمد« 
متهم اصلی قتل بوده که متواری شده است. بازپرس 
عارفی درخواست کرد: شهروندان در صورت اطلاع 
از محل اختفای این فرد موضوع را هرچه سریعتر 
از طریق شماره تماس‌های ۱۱۰ یا ۲۱۸۲۵۲۶۷ 

و ۲۱۸۲۵۲۹۰ به نیروی انتظامی اطلاع دهند.

کلاهبرداری 300 میلیونی خرید 
لاستیک در سایت دیوار

رئیس پلیس فتا استان مرکزی از کشف پرونده‌ 
300 میلیونی کلاهبرداری رایانه‌ای خرید لاستیک 
در سایت دیوار خبر داد و از هم‌وطنان خواست در 
خریدهای اینترنتی خود با هوشیاری و دقت اقدام 
نمایند. سرهنگ دوم فرهاد شاطری گفت: در پی 
مراجعه شهروند اراکی به مجموعه پلیس فتا و 
ارائه مرجوعه‌ قضائی مبنی بر کلاهبرداری 300 
میلیون ریالی در پی خرید لاستیک در سایت 
دیوار پرونده‌ای در این پلیس تشکیل و موضوع 
در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. 
این مقام مسئول افزود: با توجه به حضور به‌موقع 
شاکی در مجموعه پلیس و حفظ زمان طلایی 
رسیدگی به پرونده اقدامات بدوی رسیدگی به 
پرونده آغاز و در ردگیری وجه کلاهبرداری شده 
سرنخ‌هایی از متهم اصلی پرونده به دست آمد. 
سرهنگ شاطری بیان کرد: با توجه به انسداد وجوه 
در حساب‌های مجرمانه و بررسی سوابق مظنونان 
پرونده درنهایت متهم به هویت مشخص در یکی 
از استان‌های مرزنشین مورد شناسایی قرار گرفت 
و پس از هماهنگی قضائی و اخذ مجوزهای لازم 
اقدامات لازم در راستای احقاق حق شاکی اراکی 
به انجام رسید. وی افزود: با توجه به اقدامات فنی و 
تخصصی کارشناسان مرکز مبارزه با جرائم سایبری 
پلیس وجه به‌حساب شاکی بازگردانده شد و متهم 
جهت سیر مراحل پرونده به مراجع قضائی معرفی 
شد. این مقام انتظامی بیان داشت: عدم واریز بیعانه 
و مشاهده و بررسی اصالت و سلامت کالا قبل از 
واریز وجه از مهم‌ترین راهکارهای پیشگیری از 
کلاهبرداری در خرید از فروشگاه‌های آنلاین و 
سایت‌های واسط فروش است که با کمی دقت و 
افزایش آگاهی هم‌وطنان می‌توانند کلاهبرداران 

سایبری را ناکام بگذارند.

کلاهبرداری  و  جعل  با  مبارزه  معاون 
پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری یک 
کلاهبردار حرفه‌ای خبر داد. سرهنگ کارآگاه 
جهانگیر تقی‌پور اظهار کرد: با وقوع یک فقره 
کلاهبرداری از فردی در تهران تحت عنوان 
سوئیفت جعلی جهت خرید اجناس از خارج 
کشور، موضوع رسیدگی به پرونده در دستور 
کار تیمی زبده از کارآگاهان اداره چهاردهم 
پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: بنابر 
حساسیت موضوع کارآگاهان وارد عمل 
شدند و در تحقیقات میدانی خود پی بردند، 
یک مردجوان با چرب‌زبانی از شاکی پرونده 
تحت عنوان، سوئیفت جعلی جهت خرید 
اجناس از خارج کشور مبالغ زیادی دریافت 
و کلاهبرداری کرده است. معاون مبارزه با 
جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران بزرگ 

عنوان کرد: کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس 
آگاهی در نخستین گام با اقدامات اطلاعاتی، 
هویت کلاهبردار حرفه‌ای را شناسایی کردند. 
سرهنگ تقی‌پور متذکر شد: کارآگاهان پس از 
دریافت این سرنخ مهم، با اقدامات اطلاعاتی 
و تحقیقات گسترده میدانی پی بردند متهم 
قصد دارد تا مجدد این اعمال مجرمانه را انجام 
دهد. این مقام انتظامی تصریح کرد: متهم 
بلافاصله دستگیر و پس از انتقال به اداره 
چهاردهم پلیس آگاهی به جرم خود مبنی 
بر کلاهبرداری از شاکی به ارزش ۱۳۵ میلیارد 
تومان اعتراف کرد. وی خاطرنشان کرد: با 
صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضائی متهم 
برای کشف جرایم احتمالی و شناسایی سایر 
شکات در اختیار کارآگاهان اداره چهاردهم 

پلیس آگاهی قرار گرفت.

کلاهبردار حرفه‌ای دستگیر شد

فرمانده انتظامی استان فارس از شناسایی قاتل و گروگانگیر 
مسلح متواری در شهرستان کوه‌چنار خبر داد و گفت: این فرد 
مسلح در تیراندازی متقابل با مأموران انتظامی به هلاکت 
رسید. سردار رهام‌بخش حبیبی افزود: در پی تیراندازی منجر 
به کشته شدن 2 نفر از شهروندان و همچنین گروگان گرفتن 
یک شهروند دیگر توسط متهم در چهارم آبان‌ماه سالجاری 
در بلوار شهید چمران شیراز، موضوع شناسایی و دستگیری 
قاتل و گروگانگیر مسلح متواری به‌صورت ویژه در دستور 
کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی با بیان اینکه با اقدامات 

اطلاعاتی و پلیسی، ساعتی بعد از این حادثه، متهم گروگان را 
به‌صورت صحیح و سالم آزاد کرد، ادامه داد: با انجام اقدامات 
اطلاعاتی گسترده و شبانه‌روزی، در نهایت با تلاش‌های 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان فارس و مأموران انتظامی 
شهرستان کوه‌چنار، مخفیگاه این قاتل در یکی از روستاهای 
این شهرستان شناسایی شد. فرمانده انتظامی استان فارس 
با تصریح اینکه مأموران انتظامی با هماهنگی مرجع قضائی 
برای دستگیری این قاتل مسلح اقدام کردند، گفت: فرد قاتل 
در مواجهه با مأموران انتظامی بدون توجه به هشدارهای آنان 

مبنی بر تسلیم شدن، اقدام به تیراندازی به سمت پلیس کرد 
که در نهایت طی یک تیراندازی متقابل، این قاتل مسلح به 
هلاکت رسید. حبیبی ادامه داد: در این راستا یک قبضه سلاح 
کلت کمری به‌همراه خشاب و ۸ تیر جنگی که از آن‌ها در 
به قتل رساندن 2 نفر از شهروندان و همچنین تیراندازی به 
سمت مأموران انتظامی استفاده کرده بود، کشف شد. فرمانده 
انتظامی استان فارس در پایان تأکید کرد: امنیت مردم خط 
قرمز پلیس است و مخلان نظم و امنیت عمومی بدانند که با 

برخورد قاطع و قانونی پلیس مواجه خواهند شد.

قاتل گروگانگیر متواری به هلاکت رسید

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: سومین عامل 
درگیری خونین اراذل و اوباش در محله سعادت‌آباد پایتخت با تلاش ماموران انتظامی دستگیر 
شد. سرهنگ سعید راستی با تایید دستگیری این فرد، اظهار کرد: در پی دریافت پرونده‌ای با 
موضوع ضرب و جرح عمدی با سلاح سرد توسط تعدادی از اراذل و اوباش غرب تهران در محله 
سعادت‌آباد و شکایت شاکیان، بلافاصله پلیس با جدیت تمام بررسی موضوع را در دستور کار 
خود قرار داد. وی افزود: از همان ساعات اولیه درگیری، تحقیقات پلیسی انجام و ۲ نفر از عاملان 
درگیری در کمتر از ۲۴ ساعت توسط پلیس شناسایی و بازداشت شدند و در طول چند روز 
گذشته ماموران مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران موفق به شناسایی مخفیگاه نفر 
سوم مرتبط با این پرونده در محله طرشت شدند. سرهنگ راستی تاکید کرد: پس از شناسایی 
محل اختفای این فرد با هماهنگی مقام قضائی در یک عملیات غافلگیرانه ماموران پلیس موفق 
شدند این فرد شرور را در مخفیگاهش دستگیر و برای ادامه تحقیقات به مقر پلیس انتقال دهند. 
وی با اشاره به اینکه از مخفیگاه این متهمان مقادیری سلاح سرد غیرمجاز کشف شد، ادامه داد: 
شناسایی سایر متهمان احتمالی پرونده در دستور کار ماموران سازمان اطلاعات پلیس تهران 

قرار دارد.

فرمانده انتظامی شهرستان رامسر از دستگیری ۲۰ سرشاخه یک شرکت هرمی در آن شهرستان 
خبر داد. سرهنگ جلیل نبوی رستاقی گفت: در پی دریافت گزارش‌های مردمی، مبنی بر فعالیت 
افرادی در قالب یک شرکت هرمی در شهرستان رامسر، رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران 
قرار گرفت. وی افزود: ماموران با تلاش شبانه‌روزی و انجام اقدامات پلیسی موفق به شناسایی محل 
فعالیت شرکت هرمی شدند و پس از بررسی موضوع و اطمینان از صحت خبر با هماهنگی مقام 
قضائی به محل مورد نظر اعزام و در یک عملیات غافلگیرانه، ۲۰ نفر از اعضای باند کلاهبرداری 
شرکت هرمی را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان رامسر ادامه داد: کارآگاهان در بازرسی 
از منزل آن‌ها مقادیری جزوات آموزشی مربوط به شرکت‌های هرمی و یک لپ‌تاپ را کشف و 
متهمان به صراحت به فعالیت و عضویت در شرکت هرمی اعتراف کردند. وی افزود: کلاهبرداران با 
سوءاستفاده از مشکلات اقتصادی جوانان در ابتدا با جلب اعتماد آن‌ها از راه‌های مختلف، به بهانه کار 
در شرکت‌های پر درآمد، دعوت کرده و با فریب آن‌ها را مجبور به ادامه همکاری در شرکت هرمی و 
عضوگیری می‌کردند. سرهنگ نبوی رستاقی در پایان خطاب به شهروندان گفت: در صورت مواجهه 
با موارد مشکوک که با سرمایه کم پیشنهاد درآمدهای هنگفت می‌دهند، موضوع را از طریق مراجع 

قضائی و انتظامی پیگیری کرده تا در دام این افراد شیاد گرفتار نشوید.

کلاهبردار 4 میلیاردی در دام پلیس فتا زنجان افتاد. رئیس پلیس فتا استان زنجان از شناسایی و 
دستگیری شخصی که با درج آگهی‌های سوری در سایت دیوار، اقدام به کلاهبرداری از 80 نفر به بهانه 
فروش گوشی‌های هوشمند گران‌قیمت به ارزش مالی 4 میلیارد ریال کرده بود، خبر داد. سرهنگ 
سیداحمد موسوی گفت: در پی شکایت و مراجعه حضوری تعدادی از شهروندان زنجانی مبنی بر 
کلاهبرداری اینترنتی، با بررسی‌های صورت گرفته معلوم شد شاکی از طریق سایت دیوار اقدام به خرید 
گوشی همراه هوشمند نموده و پس از واریز وجه، فروشنده از ارسال کالا خودداری کرده و جواب‌گوی 
تلفن همراه نیست، موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی ادامه داد: 
با اقدامات فنی و پلیسی، متهم به‌ هویت معلوم در یکی از استان‌های هم‌جوار شناسایی و با هماهنگی 
مقام قضائی دستگیر و به پلیس فتا استان انتقال داده شد. این مسئول انتظامی افزود: متهم در اظهارات 
خود به بیش از 80 فقره کلاهبرداری به ارزش مالی 4 میلیارد ریال با این شگرد اعتراف کرد و اقرار داشت: 
»با درج تصاویر گوشی‌های هوشمند با برند معروف و پایین‌تر از قیمت بازار در سایت دیوار پس از ترغیب 
شهروندان به پرداخت مبلغ گوشی، از ارسال کالای خریداری شده خودداری می‌کردم.« سرهنگ 
سیداحمد موسوی ادامه داد: کلاهبرداران سایبری با تبلیغات و درج آگهی جعلی مثل فروش کالا با 
قیمت پایین‌تر از ‏بازار، تحویل رایگان درب منزل، یا عودت کالا در صورت درخواست مشتری در کانال‌هاو 
صفحات فروش کالا اقدام به فریب و ترغیب کاربران در فضای مجازی برای خرید می‌کنند. سرهنگ 
موسوی تاکید کرد: شهروندان به‌هیچ وجه به تبلیغات فریبنده افراد در فضای مجازی نکنند در خریدهای 
آنلاین از پرداخت بیعانه خودداری کرده و گزینه پرداخت درب منزل را انتخاب کنند. رئیس پلیس فتا 
زنجان خاطرنشان کرد: کاربران توصیه‌های پلیس فتا را جدی گرفته و کلیه اجناس مورد استفاده را از 
فروشگاه‌های معتبر تهیه نمایند و در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک موضوع را از طریق مرکز 
  www.cyberpolice.gov.ir فوریت‌های سایبری به شماره 096380 یا سایت پلیس فتا به آدرس

با کارشناسان ما در میان بگذارند. 

دستگیری ۲۰ سرشاخه »هرمی« دستگیری سومین عامل درگیری خونین سعادت‌آباد

کلاهبرداری  به  بهانه  فروش گوشی‌های گران‌قیمت اخاذی در قالب رمالی
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان از شناسایی و دستگیری باند بزرگ مجرمان 
سایبری که با رمالی و سوءاستفاده از اعتماد شهروندان اقدام به کلاهبرداری می‌کرد، 
خبر داد. سرهنگ بهمنی، اظهار داشت: در پی شکایت فردی مبنی بر پرداخت وجه 
جهت بخت‌گشایی به فردی به‌صورت فالگیر و دعانویس، پرونده تشکیل و پیگیری 
موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار کارشناسان سایبری پلیس فتا قرار گرفت. اين 
مقام انتظامي ادامه داد: با بررسی مأموران مشخص شد که 20 نفر شاکی از شهرهای 
مختلف مورد سوءاستفاده متهم قرار گرفته‌اند و به‌ محض ارتباط با متقاضیان که 
بیشتر هم خانم بودند، ادامه ارتباط را به واتساپ هدایت کرده و با سوءاستفاده 
از سادگی قربانیان و ارائه وعده‌های دروغین و امید واهی، مبالغ هنگفتی از آنها 
کلاهبرداری می‌کرده است. سرهنگ بهمنی بیان داشت: این کلاهبردار سایبری در 
تعدادی از موارد نیز با فریب قربانیان، تصاویر و حتی فیلم‌هایی از حریم خصوصی 
این افراد دریافت می‌نمود و سپس با تهدید آنها به انتشار این تصاویر، مبالغ بیشتری 
اخاذی می‌کرد. این مقام سایبری افزود: با اقدامات فنی و تحقیقات خاص پلیسی 
در کمترین زمان متهم مورد شناسایی قرار گرفت و با هماهنگی مراجع قضائی 
دستگیر شد؛ از محل اختفای وی 7 دستگاه تلفن‌همراه و 5 قطعه سیم‌کارت و اوراق 
مخصوص رمالی کشف و مستندات گردآوری و به پلیس فتا منتقل شد. وی افزود: 
هم‌چنین تعداد 20 نفر از قربانیان جرایم ارتکابی این مجرم حرفه‌ای در سطح کشور 
شناسایی و برآورد شده که وی از این طریق بیش از 40 میلیارد ریال، درآمد نامشروع 
و غیرقانونی داشته که به‌علت حجم جرایم ارتکابی و تجهیزات توقیفی از مجرم، 
اقدام برای مشخص شدن میزان وجوه مجرمانه دریافتی و شناسایی مالباختگان 
ادامه دارد. سرهنگ بهمنی گفت: برابر قانون، افرادی که تحت عنوان رمالی و 
فالگیری اقدام به فریب هموطنان در فضای مجازی می‌کنند و مبالغی را دریافت 
کرده و به‌نحوی خرافه‌پرستی را رواج می‌دهند به‌عنوان کلاهبردار مورد تعقیب 
پلیس قرار می‌گیرند. وی به شهروندان توصیه کرد: شهروندان فریب تبلیغات و 
وعده‌های دروغین این افراد را نخورده و از ارائه اطلاعات خصوصی خود خودداری 
کنند تا گرفتار تبعات جبران‌ناپذیر آن نشوند. رئيس پليس فتا استان هرمزگان تاکید 
کرد: شهروندان می‌توانند تخلفات صورت گرفته در فضای مجازی را از طریق سایت 
پلیس فتا به آدرس cyberpolice.gov.ir بخش مرکز فوریت‌های سایبری لینک 
ثبت گزارش‌های مردمی یا از طریق شماره 096380 مرکز فوریت‌های سایبری با ما 

در میان بگذارند.


